

# **E-FORSIKRINGER**

## **Agentur A/S**

Hærvejen 8  
6230 Rødekro

CVR-nr. 26 79 14 21

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2019

Peer Heitmann Madsen

**Dirigent**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

Selskabsoplysninger.....	3
Ledelsespåtegning .....	4
Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet .....	5
Ledelsesberetning.....	7
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse for 2018 .....	10
Balance pr. 31.12.2018 .....	11
Noter.....	13

**Selskabsoplysninger****Selskab**

E-FORSIKRINGER Agentur A/S

Hærvejen 8

6230 Rødekro

CVR-nr.: 26 79 14 21

Hjemstedskommune: Aabenraa

**Bestyrelse**

Peer Heitmann Madsen, formand

Steffen Heil Rathcke

Frank Heitmann Madsen

**Direktion**

Frank Heitmann Madsen

**Revision**

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

## Ledelsesberetning

**Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består af agenturvirksomhed inden for forsikring.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 832 t.kr. mod et overskud på 856 t.kr. i 2017. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Der budgetteres med et overskud i 2019.

**Væsentlig fejl i tidligere år**

I det, at der er konstateret væsentlige fejl i årsrapporten for 2017 er der foretaget indarbejdelse af effekten heraf. Fejlen skyldes manglende afsatte skyldige omkostninger vedrørende provision pr. 31.12.2017. Omkostningerne er betalt pr. 31.12.2018. Forholdet er korrigeret ved aflæggelse af indeværende års regnskab ved afsættelse af omkostningerne som skyldig pr. 31.12.2017 med modpost i driften. Der er foretaget tilpasning af sammenligningstallene for 2017, og effekten heraf kan opsummeres som følgende:

	<b>Årets resultat kr.</b>	<b>Balancesum kr.</b>	<b>Egenkapital kr.</b>
Før rettelse 31.12.2017	950.432	3.873.010	3.847.327
Manglende afsættelse af skyldig beløb	-121.658	0	-121.658
Skatteeffekt heraf	26.765	26.765	26.765
Efter rettelse 31.12.2017	<b>855.539</b>	<b>3.899.774</b>	<b>3.752.434</b>

**Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

## E-FORSIKRINGER Agentur A/S

Før rettelse 31.12.2017	950.432	3.873.010	3.847.327
Manglende afsættelse af skyldig beløb	-121.658	0	-121.658
Skatteeffekt heraf	26.765	26.765	26.765
Efter rettelse 31.12.2017	<b>855.539</b>	<b>3.899.774</b>	<b>3.752.434</b>

### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balance, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske forpligtelser vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten omfatter provisionsindtægter, provisionsbetalinger og andre eksterne omkostninger.

#### Omsætning

Nettoomsætning består af provision ved salg af forsikringer.

#### Vareforbrug

Vareforbruget består af provisionsudbetalinger i forbindelse med erhvervelse af forsikringer.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.



**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale.

**Finansielle poster**

Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger.

**Skat**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balance opgjort som beregnet skat af året skattepligtige indkomst, reguleret for betalt aconto skat.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførelsesberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab og alle moderselskabets øvrige danske dattervirksomheder. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

**Balancen****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningerne beregnes lineært på baggrund af en forventet levetid på 5 år fratrukket forventet scrapværdi.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

**Andre finansielle forpligtelser**

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

**Resultatopgørelse for 2018**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> .....		<b>1.038.798</b>	<b>1.113.390</b>
Personaleomkostninger.....	1	-42.000	-42.551
Af- og nedskrivninger.....	2	0	-24.618
<b>Driftsresultat</b> .....		<b>996.798</b>	<b>1.046.221</b>
Finansielle indtægter.....	3	70.134	50.622
<b>Årets resultat før skat</b> .....		<b>1.066.932</b>	<b>1.096.844</b>
Skat af årets resultat.....	4	-234.725	-241.305
<b>Årets resultat</b> .....		<b>832.207</b>	<b>855.539</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte.....		3.000.000	0
Overført til næste år.....		-2.167.793	855.539
		<u>832.207</u>	<u>855.539</u>

**Balance pr. 31.12.2018**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	200.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	5	<b>0</b>	<b>200.000</b>
<b>Anlægsaktiver.....</b>		<b>0</b>	<b>200.000</b>
Skatteaktiv.....	6	0	88.721
Tilgodehavende tilknyttede virksomheder.....		4.330.441	3.248.008
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.330.441</b>	<b>3.336.729</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>553.779</b>	<b>363.045</b>
<b>Omsætningsaktiver.....</b>		<b>4.884.220</b>	<b>3.699.774</b>
<b>Aktiver.....</b>		<b>4.884.220</b>	<b>3.899.774</b>

## E-FORSIKRINGER Agentur A/S

**Balance pr. 31.12.2018**

	Note	<b>2018</b> kr.	<b>2017</b> kr.
Aktiekapital.....	7	510.000	510.000
Overført overskud.....	8	1.074.641	3.242.434
Forslag til udbytte.....	8	3.000.000	0
<b>Egenkapital.....</b>	<b>9</b>	<b>4.584.641</b>	<b>3.752.434</b>
Skyldig skat.....		146.004	0
Anden gæld.....		153.575	147.340
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>299.579</b>	<b>147.340</b>
<b>Gældsforpligtelser.....</b>		<b>299.579</b>	<b>147.340</b>
<b>Passiver.....</b>		<b>4.884.220</b>	<b>3.899.774</b>
Øvrige oplysninger.....	10		

## E-FORSIKRINGER Agentur A/S

**Noter**

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Honorar til bestyrelse.....	-42.000	-42.551
	<b>-42.000</b>	<b>-42.551</b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Andre immaterielle aktiver.....	0	-1.874
Regnskabsmæssig tab ved salg.....	0	-22.744
	<b>0</b>	<b>-24.618</b>
<b>3. Finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede selskaber.....	70.134	50.622
	<b>70.134</b>	<b>50.622</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat.....	-146.004	0
Ændring af udskudt skat.....	-88.721	-241.305
	<b>-234.725</b>	<b>-241.305</b>

**Noter**

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
	<b>Andre anlæg, drifts materiel og inventar</b>	<b>Andre anlæg, drifts materiel og inventar</b>
		kr.
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 01.01.2018.....	200.000	0
Tilgang.....	0	460.745
Afgang.....	-200.000	-260.745
<b>Kostpris 31.12.2018.....</b>	<b>0</b>	<b>200.000</b>
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.2018.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2018.....</b>	<b>0</b>	<b>200.000</b>
<b>6. Skatteaktiv</b>		
Udskudt skat hviler på følgende poster:		
Skattemæssigt underskud.....	0	88.721
	<b>0</b>	<b>88.721</b>
<b>7. Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen består af 5.100 aktier á 100 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.		
Aktiekapital, 01.01.2008.....	500.000	500.000
Tilgang, 01.09.2008.....	10.000	10.000
<b>Aktiekapital 31.12.2018.....</b>	<b>510.000</b>	<b>510.000</b>
<b>8. Overført overskud</b>		
Overført overskud 01.01.2018.....	3.242.434	2.386.895
Forslag til udbytte.....	3.000.000	0
Årets overførte resultat.....	-2.167.793	950.432
Korrektion af væsentlige fejl.....	0	-94.893
<b>Overført overskud 31.12.2018.....</b>	<b>4.074.641</b>	<b>3.242.434</b>
<b>9. Egenkapital</b>		
Egenkapital 01.01.2018.....	3.752.434	2.896.895
Årets resultat jf. resultatdisponering.....	832.207	950.432
Korrektion af væsentlige fejl.....	0	-94.893
<b>Egenkapital 31.12.2018.....</b>	<b>4.584.641</b>	<b>3.752.434</b>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet indgår i dansk sambeskatning med Heitmann Madsen Handel & Invest ApS som administrationselskab.		
Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.		